



Warszawa, sierpień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie lubuskim!

Liczne imprezy o charakterze kulturalno-edukacyjnym, wystawy, wykłady, prezentacje i wiele innych atrakcji – tak zapowiadają się Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie lubuskim!

21. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. Poprzez tak sformułowany temat chcemy pokazać Polskę jako państwowość, która ukonstytuowała się w X wieku i trwa do dzisiaj.

Wybór tematu w dużej mierze wynika z faktu, że tegoroczne EDD zbiega się z 150. rocznicą wybuchu Powstania Styczniowego. W związku z tym Narodowy Instytut Dziedzictwa chce także zwrócić szczególną uwagę na rolę powstań narodowowyzwoleńczych, które odegrały ogromną rolę w kształtowaniu i zachowaniu narodowej tożsamości. *„Hasło przewodnie EDD 2013 pozwoli uhonorować wydarzenia związane z tą rocznicą oraz przybliżyć inne ważne karty polskiej historii. Liczymy na to, że ich poznanie uświadomi - szczególnie młodemu pokoleniu - że na wielką historię i drogę do wolnej Polski składa się szereg mniejszych wydarzeń, których ślady znaleźć można w całym kraju”* - mówi prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

7 września (sobota) w Bibliotece Publicznej im. Z. Herberta w Gorzowie Wielkopolskim zostanie otwarta wystawa „Historyczne źródła prawa polskiego”, nawiązująca do budowania polskiej państwowości, a w szczególności do dokonań w zakresie stanowienia prawa. To wyjątkowa okazja dla wielbicieli historii, bo na ekspozycje składa się ok. 30 woluminów - począwszy od Zbioru Statutów Królestwa Polskiego z przełomu XVI/XVII wieku, poprzez XVIII-wieczne „Volumina legum” – kilkutomowe wydawnictwo prawa polskiego obejmujące konstytucje (uchwały) sejmowe od XIV w. do końca istnienia I Rzeczypospolitej, XIX-wieczne Kodeksy II Rzeczypospolitej, a skończywszy na Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 roku.

Warto również odwiedzić Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli, gdzie 14 września w ramach EDD odbędzie się Konferencja Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego „Wielokulturowość – tolerancja – edukacja – nowe wyzwania etnologii w Polsce” oraz seminarium poświęcone budowaniu tolerancji w regionie. Zaplanowano również zwiedzanie ekspozycji muzealnych pod kątem kształtowania się polskiej tożsamości narodowej.

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze oferuje 14 i 15 września bezpłatne zwiedzanie placówki oraz zaprasza na ekspozycję zdjęć,



prezentujących lubuskie perełki architektoniczne. Ponadto w programie wykład i prezentacja poświęcona zabytkowemu zamkowi w Międzyrzeczu.

Odwiedź lubuskie i wśród licznych wydarzeń znajdź coś dla siebie! Na wszystkie wydarzenia w ramach EDD wstęp wolny.

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordinatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl